



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES									
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA		LOJA DO MECÂNICO		COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA		NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA			
001		TELEVISÃO 50 " - SMART TV LED 50", 4K UHD, WIFI, BLUETOOTH, HDR. CONTROLE REMOTO, CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO, WI-FI INTEGRADO. TECNOLOGIA DA TELA: LED. CARACTERÍSTICAS GERAIS: IMAGEM: 4K UHD. FORMATO DA TELA: PLANA. ESTÉREO. CONEXÕES: 3 ENTRADAS HDMI 2.0, 2 ENTRADAS USB, 1 ENTRADA RF, 1 SAÍDA DIGITAL ÓPTICA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR PRETO, RESOLUÇÃO 4K - 3.840 X 2.160 PIXELS, POTÊNCIA DE ÁUDIO TOTAL (RMS): 20 W, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60 HZ, CONSUMO DE ENERGIA: 130 W, SISTEMA DE TV: NTSC, PAL-M, PAL-N, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO ENCE): A. TENSÃO/VOLTAGEM: BIVOLT. BASE E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, CABO DE FORÇA (PADRÃO ABNT), MANUAL DO USUÁRIO, GARANTIA 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA SMART TV 50" 4K LG UHD THINQ AI OU SIMILAR.	3.052,260	Unid	23,00										
002		FOGÃO MESA DE VIDRO - FOGÃO MESA DE VIDRO PRETO 4 BOCAS - ESPECIFICAÇÕES: FOGÃO MODELO MESA DE VIDRO TEMPERADO, ACABAMENTOS NA COR PRETA, GRADES DUPLAS DE FERRO FUNDIDO, VIDRO DO FORNO COM VISÃO AMPLA. FOGÃO: BOTÕES REMOVÍVEIS, BOTÃO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO DAS BOCAS DE MESA E DO FORNO E BOTÃO DE ACENDIMENTO DA LÂMPADA DO FORNO, PÉS FRONTAIS E PÉS NIVELADORES TRASEIROS. FORNO: DUAS	1.608,980	Unid	1,00										



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**Prefeitura Municipal de Cordeiro**  
**"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"**

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES			
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	LOJA DO MECÂNICO	COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA	NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA
		<p>PRATELEIRAS SENDO UMA AJUSTÁVEL E UMA AUTO DESLIZANTE. PRATELEIRA INFERIOR AUTO DESLIZANTE E PRATELEIRA SUPERIOR COM ALTURA AJUSTÁVEL. VIDRO INTERNO DO FORNO VEDADO. VIDRO DA PORTA DO FORNO INCOLOR. FORNO ESMALTADO, COM REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA O ACÚMULO DE SUJEIRA NA PAREDE DO FORNO. PUXADOR DO FORNO PRETO EM ALUMÍNIO ESCOVADO E COM FORMATO ERGONÔMICO. FORNO COM LUZ INTERNA E FUNÇÃO GRILL. FORNO COM BOTÃO INDICADOR DE TEMPERATURAS.</p> <p>CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (KWH): 0. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A. CAPACIDADE FORNO (L): 61. POTÊNCIA QUEIMADORES (W): TIPO QUEIMADOR 1: QUEIMADOR SEMI-RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 1 (W): 1800 TIPO QUEIMADOR 2: QUEIMADOR RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 2 (W): 2500 TIPO QUEIMADOR 3: QUEIMADOR RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 3 (W): 2500 TIPO QUEIMADOR 4: QUEIMADOR SEMI-RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 4 (W): 1800. PRATELEIRAS: 2. FUNCIONAMENTO: GÁS. ACABAMENTO DA MESA: VIDRO. TIPO: PISO. BOCAS: 4 BOCAS. BOTÃO REMOVÍVEL. GARANTIA: 12 MESES. ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO. TEMPERATURA: 280. LUZ DE FORNO: SIM. PÉS: SIM. PORTA FRIA: SIM. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA 94,5CM X LARGURA 51CM X PROFUNDIDADE 68,5CM. PESO APROXIMADO 34KG. COR PRETO. VOLTAGEM: BIVOLT.</p>							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES				
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	LOJA DO MECÂNICO	COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA	NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	
003		FREEZER - FREEZER VERTICAL COMERCIAL 450L - DESCRIÇÃO: FREEZER VERTICAL COMERCIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS, COM SISTEMA FROSTFREE (DEGELO AUTOMÁTICO). TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: ENTRE 0 °C E +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE: LARGURA MÁXIMA: 750 MM; CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 450 LITROS. CARACTERÍSTICAS: CONGELADOR (FREEZER) VERTICAL EM AÇO INOX COM SISTEMA DE DEGELO "FROSTFREE" (QUE NÃO PRECISA DESCONGELAMENTO), COM UMA PORTA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO PARA CONGELAMENTO DE ALIMENTOS, NO MÍNIMO, ENTRE -16°C E -24°C. GABINETE TIPO MONOBLOCO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79 MM). ISOLAMENTO DO GABINETE DE POLIURETANO INJETADO. PÉS FIXOS EM MATERIAL METÁLICO E MACIÇO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA RESISTENTE. PORTAS REVESTIDAS INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79 MM). ISOLAMENTO DA PORTA DE POLIURETANO INJETADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 45 MM E DENSIDADE MÍNIMA DE 36 KG/M3. VEDAÇÃO HERMÉTICA EM TODO O PERÍMETRO DAS PORTAS, CONSTITUÍDA DE GAXETA MAGNÉTICA SANFONADA. PUXADORES, TRINCOS E DOBRADIÇAS EM AÇO INOX. TRINCOS COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, OU SISTEMA DE IMÃ RESISTENTE AO PESO DA PORTA. BARREIRA TÉRMICA EM TODO O PERÍMETRO DOS BATENTES DAS PORTAS PARA EVITAR A CONDENSAÇÃO. CONSTITUÍDA DE RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE BAIXA POTÊNCIA, INTERCAMBIÁVEL. SISTEMA DE CONTROLE DE	6.352,260	Unid	6,00				5.414,050	32.484,30



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES			
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	LOJA DO MECÂNICO	COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA	NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA
		TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO REGULÁVEL, DOTADO DE TERMÔMETRO DIGITAL, COM POSICIONAMENTO FRONTAL DE FÁCIL ACESSO. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM UNIDADE COMPRESSORA SELADA. COMPRESSOR HERMÉTICO DE, NO MÍNIMO, 1/3 HP, MONOFÁSICO 127 V. TEMPORIZADOR PARA DEGELÓ, DOTADO DE COMPRESSOR HERMÉTICO MONOFÁSICO DE 127 V, COM SISTEMA DE AR FORÇADO E DEGELÓ AUTOMÁTICO (SISTEMA“FROST-FREE”). OBS.: O COMPRESSOR DEVE SER INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DO EQUIPAMENTO. GÁS REFRIGERANTE R600A, R134A OU R290. QUATRO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS EM GRADE DE AÇO INOX, PERFIL DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 1/4". DISTÂNCIA MÁXIMA DE 25 MM ENTRE ARAMES. AS PAREDES INTERNAS DO GABINETE DEVEM SER DOTADAS DE DISPOSITIVOS EM AÇO INOX QUE POSSIBILITEM O AJUSTE DE ALTURA DAS PRATELEIRAS A CADA 70 MM (+/- 10 MM). PISO INTERNO DO GABINETE REVESTIDO EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79MM). A BASE DEVE TER FORMATO DE BANDEJA COM REBAIXO PARA O DIRECIONAMENTO DE QUALQUER LÍQUIDO DERRAMADO NO INTERIOR DO GABINETE PARA O DRENO, COM VISTAS AO SEU ESCOAMENTO. PAINEL SUPERIOR EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79MM), PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO DO EQUIPAMENTO, COM COMANDO AUTOMATIZADO, PROGRAMADOR, TERMÔMETRO DIGITAL E CONTROLE DE TEMPERATURA. CONEXÕES DE FIAÇÃO COM BORNES DOTADOS DE PARAFUSOS PARA COMPRESSÃO DOS FIOS. TODO O SISTEMA ELÉTRICO DEVE SER FIXADO AO							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA		LOJA DO MECÂNICO		COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA		NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	
		GABINETE POR MEIO DE BRAÇADEIRAS. DEVEM SER UTILIZADOS COMPONENTES (SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO) QUE PERMITAM A OTIMIZAÇÃO NO CONSUMO DE ENERGIA DURANTE A SUA VIDA ÚTIL. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 110V. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 2,0 M DE COMPRIMENTO. GARANTIA: MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.											
004		LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO 1710 LIBRAS. RESERVATÓRIO DE DETERGENTE. PRESSÃO MÁXIMA: 150 BAR. INCLUI MANGUEIRA. FLUXO DE ÁGUA: 440 L/H. COM CABO PARA TRANSPORTE. VOLTAGEM: 127 VOLTS. POTÊNCIA: 1.6 KW. DIFERENTES TIPOS DE JATOS. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: BICO TURBO, BICO LEQUE AJUSTÁVEL, PISTOLA GATILHO. ECONOMIA DE AGUA: 80 %. GATILHO COM TRAVA DE SEGURANCA. PORTA ACESSÓRIOS. CARRINHO PARA TRANSPORTE. ALCA PARA TRANSPORTE. PORTA FIO EXTERNO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. PRAZO DE GARANTIA: 12	1.644,980	Unid	14,00								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	LOJA DO MECÂNICO	COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA	NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA			
		MESES. PESO APROXIMADO DA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: 6,5 KG. COM RODAS. INCLUIR DISPENSADOR DE DETERGENTE. INCLUIR MANGUEIRA. ITENS INCLUSOS - 01 LAVADORA DE ALTA PRESSAO; - TUBEIRA VARIO POWER; - TUBEIRA TURBO; - PISTOLA COM MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO; - MANUAL DO USUARIO. COMPRIMENTO MÍNIMO DA MANGUEIRA: 7M. COM CERTIFICADO DO INMETRO. PRODUTO SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO LAVADORA DE ALTA PRESSÃO STIHL RE 110 COM 120BAR DE PRESSÃO MÁXIMA 127V, KÄRCHER LAVADORA ALTA PRESSÃO, WAP.										
005		ESCADA - ESCADA EXTENSIVA REBITADA EM FIBRA COM NO MÍNIMO 23 DEGRAUS – ESPECIFICAÇÕES: MODELO EXTENSÍVEL VAZADO. PERFIS "U" EM FIBRA DE VIDRO E DEGRAUS TIPO "D" EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTE. SISTEMA DE CATRACAS EM ALUMÍNIO. LUVAS DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NOS DEGRAUS E GUIAS EM AÇO GALVANIZADO E ALUMÍNIO PARA FACILITAR A EXTENSÃO E RECOLHIMENTO DO MONTANTE MÓVEL. SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM NYLON. CINTAS EM TIRA DE NYLON REVESTIDAS DE BORRACHA QUE SE ADAPTAM A QUALQUER PADRÃO DE POSTE. NÃO CONDUZ ELETRICIDADE. NÃO ENFERRUJA. CAPACIDADE DE CARGA: 120KG. NÚMERO MÍNIMO DE DEGRAUS: 23. ALTURA APROXIMADA FECHADA: MÍNIMO 4,25M E MÁXIMO 5,75M. ALTURA APROXIMADA ABERTA: MÍNIMO 7,20M E MÁXIMO 9,90M. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: MÍNIMO 21KG E MÁXIMO 31KG. GARANTIA: 1 ANO.	2.287,480	Unid	13,00			1.549,900	20.148,70			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES			
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	LOJA DO MECÂNICO	COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA	NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA
006		LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11KG - DESCRIÇÃO: LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO NA COR BRANCA. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE: LARGURA MÁXIMA: 650 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 680 MM; CAPACIDADE MÍNIMA: 11KG. CARACTERÍSTICAS: GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO REVESTIDO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO OU FOSFATIZADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI/POLIÉSTER) NA COR BRANCA. PAINEL DE CONTROLE EXTERNO CONTENDO BOTÕES SELETORES E/OU TECLAS PARA PROGRAMAS DE LAVAGEM E/OU FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS, NÍVEIS DE CONSUMO DE ÁGUA, ENXAGUE E CENTRIFUGAÇÃO. TODAS AS FUNÇÕES DEVEM SER IDENTIFICADAS. TECLA OU BOTÃO DE ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA. PROGRAMAÇÃO PARA DIFERENTES TIPOS DE LAVAGEM. MANGUEIRAS PARA ENTRADA D'ÁGUA COM FILTRO E DE SAÍDA PARA DRENAGEM. MÍNIMO TRÊS NÍVEIS DE ÁGUA. CENTRIFUGAÇÃO. FILTRO PARA RETENÇÃO DE FIAPOS. DISPENSER PARA SABÃO. DISPENSER PARA AMACIANTE. DISPENSER PARA ALVEJANTE. COMPARTIMENTO INTERNO (CESTO) EM AÇO INOX E/OU PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO). ACESSO AO CESTO PELA PARTE SUPERIOR DA MÁQUINA. SAPATAS NIVELADORAS. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DA TAMPA (DESLIGAMENTO OU TRAVAMENTO). DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 110V. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO	2.567,250	Unid	4,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA		LOJA DO MECÂNICO		COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA		NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	
		(RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.											
007		APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - EM TAMANHO COMPACTO, COM TECLA LOCALIZAR (LOCALIZADOR DE MONOFONE), ATENDIMENTO EM QUALQUER TECLA, VIVA VOZ,CONTENDO AS TECLAS (FLASH, REDISCAR, MEM, CANAL, VOL. MUDO) NO MONOFONE, 4TIPOS DE CAMPAINHA, BUSCA AUTOMÁTICA EM 25 CANAIS, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO, COM SELETOR DO MODO DE DISCAGEM (TONE/PULSE), TELA DE CRISTAL LIQUIDO, CONTROLE DE VOLUME DA CAMPAINHA, CIRCUITO DE REDUÇÃO DE RUÍDOS, ALCANCE MÍNIMO DE 100 M, MEMÓRIA PARA 10 NÚMEROS, MONTAGEM OPCIONAL (MESA/PAREDE), COR PRETO, MARCA DE REFERÊNCIA: PANASONIC, INTELBRÁS, OU EQUIVALENTE. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	249,260	Unid	13,00								
008		CAIXA ATIVA BI-AMPLIFICADA 15" – VIAS 300WRMS – COM TRIPÉ - CAIXA ATIVA BI-AMPLIFICADA 15" VIAS 300WRMS-COM TRIPÉ - TIPOS DE ALTO-FALANTE:TWEETER,WOOFER; COM BLUETOOTH; CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANTIDADE DE	1.641,190	Unid	14,00								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA		LOJA DO MECÂNICO		COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA		NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA		
		CAPTADORES:004; COM SUPORTE. TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: CA. SOM: POTÊNCIA DE SAÍDA (RMS) 300 W. TIPOS DE FILTROS DO ALTO-FALANTE: ATIVO. ESPECIFICAÇÕES: QUANTIDADE DE ALTO-FALANTES: 1. FORMATO DO ALTO-FALANTE: CAIXA. COM RADIO. COM VISOR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTO-FALANTE DE 15". DRIVER DE TITÂNIO 1 ¼. BI-AMPLIFICADA 300 W RMS. COMUNICAÇÃO BLUETOOTH. REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD. CONTROLE REMOTO FRONTAL. 05 PRESETS DE EQUALIZAÇÃO. RECEPTOR FM. ENTRADAS BALANCEADAS XLR E TRS ¼. ENTRADAS P2 E RCA. AUTO VOLTAGE (100~240VAC). ANGULAÇÃO PARA USO COMO MONITOR (L/R). 03 PONTOS PARA MONTAGEM FLY. ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA. PESO APROXIMADO: 19KG. ITENS INCLUSOS; 01 CAIXA ATIVA 15-C/ BLUETOOTH 300WRMS E MANUAL E 01 TRIPE DE CAIXA. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MODELO DE REFERÊNCIA JBL OU SIMILAR.												
009		FORNO ELÉTRICO GRANDE - 66 LITROS - FORNO ELÉTRICO GRANDE COM PORTA DE VIDRO, AUTOLIMPANTE, BANDEJA COLETORA, DUAS GRELHAS, COM EASY CLEAN, COM TEMPORIZADOR E LUZ INTERNA. TIPO BANCADA, ELÉTRICO. FUNÇÕES DO FORNO: ASSAR,GRATINAR, DOURAR, AQUECER. AQUECE POR CONVECÇÃO. TIPO DE FORNO: ELÉTRICO. CAPACIDADE MÍNIMA 66L. TEMPERATURA DE 100°C ATÉ 250°C POTÊNCIA 2200W. 220 VOLTS MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 64 CM X ALTURA 39,5 CM X PROFUNDIDADE 40,3 CM. COR: PRETO.	949,750	Unid	3,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA		LOJA DO MECÂNICO		COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA		NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA		
010		CELULAR- - O APARELHO DEVERÁ DISPOR, AO MENOS, DOS SEGUINTES RECURSOS: 01 - TECNOLOGIA: QUAD BAND (850/900/1800/1900); 02 - DUAL-SIM; 03 - MEMÓRIA INTERNA DE 64GB (MÍNIMO) EXPANSÍVEL ATÉ256GB (MICRO SD); 04 - 4GB DE MEMÓRIA RAM; 05 - PROCESSADOR OCTA-CORE 06 - BATERIA DE LÍTIO DE 3000 MAH; 07 - CÂMERAS FRONTAL E TRASEIRA UMA COM NO MÍNIMO 12MP; 08 - DISPLAY COM VISOR COLORIDO DE NO MÍNIMO 5.6 POLEGADAS; 09 - PESO MÁXIMO 160G; 10 - CONEXÕES: BLUETOOTH, WIRELESS, USB, GPS; 11 - SENSORES: ACELERÔMETRO, BARÔMETRO, IMPRESSÃO DIGITAL, GIROSCÓPIO, SENSOR DE PROXIMIDADE, BÚSSOLA; 12 - COR: PRETO.	1.699,750	Unid	16,00									
011		INFLADOR DE BALÕES - - INFLADOR DE BALÕES COM O BOTÃO LIGA/DESLIGA E OS 4 BICOS FIXOS, FUNCIONANDO SOMENTE NO MODO INTERMITENTE. UMA VEZ LIGADO, SÓ PARA QUANDO DESLIGAR. DADOS TÉCNICOS POTÊNCIA DO MOTOR: 1800 WATTS VOLTAGEM: 110 V CABO DE ENERGIA: 5,00 M ALTURA: 22,5 CM. DIÂMETRO: 24 CM COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO ABS SAÍDA DE AR: 04 BICOS FIXOS PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 2,570KG DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 26X27X27CM PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG): 3,65KG	431,840	Unid	2,00									
012		SANDUICHEIRA MULTIUSO INOX - MATERIAL/COMPOSIÇÃO: AÇO INOX. CAPACIDADE: 4. CONSUMO (KW/H) : 1,6. POTÊNCIA (W): 1600W. COR: INOX. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 SANDUICHEIRA E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM: 110 OU BIVOLT.	299,980	Unid	2,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA		LOJA DO MECÂNICO		COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA		NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA		
		DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (A X L X P): 39,5 X 38,9 X 16,8CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 4,3 KG. GARANTIA: 01 (UM) ANO.												
013		KIT DE FERRAMENTAS PROFISSIONAL - 08 PEÇAS - KIT DE FERRAMENTAS EM ESTOJO PLÁSTICO/ MALETA PLÁSTICA COM DETALHE RETANGULAR NO CENTRO FRONTAL E VERSO LISO, COM TEXTURIZAÇÃO NO ESTOJO E DUAS TRAVAS SUPERIORES. NO INTERIOR DA MALETA DEVE CONTER AS SEGUINTE PEÇAS: - 1 FITA ISOLANTE - 1 MARTELO - 1 ALICATE - 1 CHAVE PHILIPS - 1 CHAVE TESTE - 1 CHAVE DE FENDA - 1 TRENA (2M) - 1 ESTILETE.	249,040	Unid	2,00									
014		KIT PARAFUSADEIRA/FURADEIRA 1/2" DE IMPACTO PROFISSIONAL - KIT PARAFUSADEIRA / FURADEIRA (13MM) ½-DE IMPACTO PROFISSIONAL - SEM FIO; - ALIMENTADA POR BATERIA RECARREGÁVEL DE ION/LÍTIO COM TENSÃO MÍNIMA DE 18V, CUJO CARREGADOR SEJA BIVOLT (127/220V); -GATILHO ELÉTRICO, COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL. ROTAÇÃO SEM CARGA NA VELOCIDADE BAIXA PELO MENOS ATÉ 450 RPM E NA ALTA DE PELO MENOS 1700 RPM; - MANDRIL DE APERTO RÁPIDO, SEM NECESSIDADE DE	538,280	Unid	2,00									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA		LOJA DO MECÂNICO		COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA		NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	
		CHAVE, DE ½ POL. (13MM); -TORQUE MÁXIMO DE PELO MENOS 40 NM. -CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA PARA ALVENARIA: 13MM , AÇO: 13MM E MADEIRA: 25MM. REFERÊNCIA: DEWALT-DCD7781D2-BR OU BOSCH GSB180 LI 02 BATERIAS 0601.9F8.3E0-000 GARANTIA DEVE SER DE PELO MENOS 1 ANO.  OBSERVAÇÃO: PARA CADA UNIDADE, DEVE ACOMPANHAR MALETA PARA TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES, UM CARREGADOR E, PELO MENOS, DUAS BATERIAS.											
015		PORTA BANNER - PORTA BANNER COM 1,80M TRIPÉ, SUPORTE PEDESTAL DE ALUMINIO COM BASE ARTICULADA, COM REGULADOR DE ALTURA.	236,500	Unid	4,00								
016		TELA DE PROJEÇÃO - TELA DE PROJEÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: I.COR: BRANCA II.DIMENSÕES 235CM X 147CM (109") III.ESTRUTURA SÓLIDA, 100% EM ALUMÍNIO, COM PINTURA COM TINTA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA IV.ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM MECANISMOS DE MOLA E SISTEMA DE PARADA MULTIPONTO V.PODE SER FIXADA EM PAREDE OU TETO VI.ESTOJO NA COR PRETA TECIDO MATTE WHITE-I (BRANCO COM VERSO PRETO), ESTRUTURA COM FILAMENTOS DE POLIESTER, GANHO DE BRILHO DE 1.1	1.280,000	Unid	14,00					1.520,000	21.280,00		
017		SUPORTE PEDESTAL TRIPÉ PARA PROJETO E	705,000	Unid	14,00								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA		LOJA DO MECÂNICO		COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA		NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	
		NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: I.TRIPIÉ: A)ALTURA DO SUPORTE: 80CM (ALTURA MÍNIMA) 180CM (ALTURA MÁXIMA) B)MATERIAL: TUBOS DE ALUMÍNIO REDONDO C)DIÂMETROS DOS TUBOS: 1 POLEGADA E 1/4, 1 POLEGADA E 1/8 E 1 POLEGADA D)CONEXÕES E RODÍZIOS: NYLON 100%, MINIMIZANDO A QUEBRA E)PARAFUSOS DE APERTO: MODELO BORBOLETA. F)COR: ALUMÍNIO FOSCO G)ABERTURA DOS PÉS: 100CM H)TAMANHO DAS PERNAS: 60CM II.BANDEJA: A)MATERIAL: AÇO CARBONO. B)ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTI CORROSÃO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA. C)MEDIDAS DA BANDEJA: 40 CM X30 CM (L X P) CAPACIDADE DE CARGA SOBRE A BANDEJA: 5 KG											
018		FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS - FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO -SUPERVISOR DE CHAMA. O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM. PERFIL 6,5CM (ESPAÇO ENTRE AS BOCAS). DEVE CONTER 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS (CHAMA DUPLA). QUEIMADORES E GRELHAS FUNDIDOS EM ALTA TEMPERATURA, ATINGIDO ALTO PADRÃO DE DUREZA.	2.907,250	Unid	5,00								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA		LOJA DO MECÂNICO		COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA		NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	
		QUADRO MONOBLOCO COM AS BOCAS ESTAMPADAS EM UMA SÓ CHAPA, EVITANDO SOLDA E ACÚMULO DE RESÍDUOS. REGISTRO REGULADOR DE GÁS CONFECCIONADO EM LATÃO DURO NIQUELADO E CROMADO. TURBO DISTRIBUIDOR DE GÁS, CONFECCIONADO EM LIGA ESPECIAL DE DURABILIDADE POLIDO DE ¼. FABRICADOS EM FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. GÁS BAIXA PRESSÃO (BOTIJÃO) QUEIMADORES DUPLOS COM O CONSUMO MÉDIO DE 600 GR/H E QUEIMADORES SIMPLES QUE CONSOMEM EM MÉDIA 300 GR/H. FORNO COM CONSUMO DE 300 GR/H. FORNO COM PORTA EM AÇO INOX. 4 PÉS DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASES METÁLICAS E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50MM DO PISO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO FOGÃO: 1,15 X 88 X 80. DIMENSÕES APROXIMADAS DO FORNO: 48 X 48 X 29 INTERNO.											
019		CARRINHO CARRO ARMAZÉM PARA CARGAS 350KG - CARRO DE CARGA 350KG PC 3 C/ ROLETE 35ª - PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 14,10 KG COMPONENTES DO PRODUTO: CHASSI E RODAS CAPACIDADE DE CARGA: 350 KG PINTURA A PÓ NA COR AZUL RODA PC 3 COM ROLETE.	498,850	Unid	1,00								
020		MEGAFONE DE MÃO - MEGAFONE DE MÃO, TIPO: PROFISSIONAL, POTÊNCIA 35W OU SUPERIOR, ALCANCE DE 600 M OU SUPERIOR, BATERIA RECARREGÁVEL, ENTRADA USB, BOTÃO LIGA/DESLIGA	466,670	Unid	5,00								
			295,980	Unid	10,00	297,000	2.970,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA		LOJA DO MECÂNICO		COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA		NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	
021		RÁDIO COMUNICADOR - RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL - RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL VHF OU UHF DEVIDAMENTE HOMOLOGADO E LICENCIADO PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES ANATEL.REQUISITOS MÍNIMOS CAPACIDADE DE CANAIS: 16; 5 FAIXAS DE FREQUÊNCIA: VHF: 136-174 MHZ / UHF: 403-470 MHZ; TAMANHO MÁXIMO (SEM A ANTENA): 15 CM; BATERIA DE ÍON DE LÍTIO RECARREGÁVEL (ORIGINAL DO PRODUTO): 1600 MAH; GRAU DE PROTEÇÃO: IP54 OU IP55; CAPACIDADE DE CRIPTOGRAFIA DE ALGORITMOS: 8; ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS: CARREGADOR DE MESA, COM CABO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT ORIGINAL, ANTENA, FONE DE OUVIDO COM MICROFONE E PTT COMBINADOS, COM FIO EM ESPIRAL, COM PRENDEDOR DE LAPELA E QUE REPRODUZA ALTA QUALIDADE DE SOM, SEM DISTORÇÕES; MANUAL DE UTILIZAÇÃO/OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS; CAPA OU ESTOJO COM CLIPE PARA CINTO; ALÇA PARA TRANSPORTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MOTOROLA DEP450 OU DE QUALIDADE SUPERIOR											
022		BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS INOX (3 TORNEIRAS) - GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403;RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304;BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA;APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO; ISOLAMENTO TÉRMICO EPS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ARMAZENA 100 LITROS DE	2.774,750	Unid	2,00								



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						EP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	LOJA DO MECÂNICO	COMERCIAL VIEIRA ELETRO ELETRONICO LTDA	NARCEL REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA			
		ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA; 03 TORNEIRAS EM METAL CROMADO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA; DIMENSÕES: 130X70X65 CM (ALT X LARG X PROF); PESO: 50 KG; TENSÃO: 127V; INDUSTRIAL.										
023		BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX (4 TORNEIRAS) - BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX (4 TORNEIRAS); GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO; ISOLAMENTO TÉRMICO EPS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA; 04 TORNEIRAS EM METAL CROMADO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA; DIMENSÕES: 1500X1070X440 MM (ALT X LARG X PROF); PESO: 50 KG; TENSÃO: 127V; INDUSTRIAL.	3.437,500	Unid	3,00							
<b>Valor Total OBTIDO</b>			<b>297.187,30</b>			<b>2.970,00</b>	<b>20.148,70</b>	<b>21.280,00</b>	<b>32.484,30</b>			
<b>Valor Total VENCIDO</b>							<b>20.148,70</b>		<b>32.484,30</b>			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Casas Bahia. Com		MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME			
001		TELEVISÃO 50 " - SMART TV LED 50", 4K UHD, WIFI, BLUETOOTH, HDR. CONTROLE REMOTO, CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO, WI-FI INTEGRADO. TECNOLOGIA DA TELA: LED. CARACTERÍSTICAS GERAIS: IMAGEM: 4K UHD. FORMATO DA TELA: PLANA. ESTÉREO. CONEXÕES: 3 ENTRADAS HDMI 2.0, 2 ENTRADAS USB, 1 ENTRADA RF, 1 SAÍDA DIGITAL ÓPTICA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR PRETO, RESOLUÇÃO 4K - 3.840 X 2.160 PIXELS, POTÊNCIA DE ÁUDIO TOTAL (RMS): 20 W, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60 HZ, CONSUMO DE ENERGIA: 130 W, SISTEMA DE TV: NTSC, PAL-M, PAL-N, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO ENCE): A. TENSÃO/VOLTAGEM: BIVOLT. BASE E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, CABO DE FORÇA (PADRÃO ABNT), MANUAL DO USUÁRIO, GARANTIA 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA SMART TV 50" 4K LG UHD THINQ AI OU SIMILAR.	3.052,260	Unid	23,00			2.659,040	61.157,92			2.900,000	66.700,00
002		FOGÃO MESA DE VIDRO - FOGÃO MESA DE VIDRO PRETO 4 BOCAS - ESPECIFICAÇÕES: FOGÃO MODELO MESA DE VIDRO TEMPERADO, ACABAMENTOS NA COR PRETA, GRADES DUPLAS DE FERRO FUNDIDO, VIDRO DO FORNO COM VISÃO AMPLA. FOGÃO: BOTÕES REMOVÍVEIS, BOTÃO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO DAS BOCAS DE MESA E DO FORNO E BOTÃO DE ACENDIMENTO DA LÂMPADA DO FORNO, PÉS FRONTEAIS E PÉS NIVELADORES TRASEIROS. FORNO: DUAS	1.608,980	Unid	1,00			1.435,900	1.435,90			1.350,000	1.350,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**Prefeitura Municipal de Cordeiro**  
**"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"**

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES			
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Casas Bahia. Com	MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME
		<p>PRATELEIRAS SENDO UMA AJUSTÁVEL E UMA AUTO DESLIZANTE. PRATELEIRA INFERIOR AUTO DESLIZANTE E PRATELEIRA SUPERIOR COM ALTURA AJUSTÁVEL. VIDRO INTERNO DO FORNO VEDADO. VIDRO DA PORTA DO FORNO INCOLOR. FORNO ESMALTADO, COM REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA O ACÚMULO DE SUJEIRA NA PAREDE DO FORNO. PUXADOR DO FORNO PRETO EM ALUMÍNIO ESCOVADO E COM FORMATO ERGONÔMICO. FORNO COM LUZ INTERNA E FUNÇÃO GRILL. FORNO COM BOTÃO INDICADOR DE TEMPERATURAS.</p> <p>CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (KWH): 0. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A. CAPACIDADE FORNO (L): 61. POTÊNCIA QUEIMADORES (W): TIPO QUEIMADOR 1: QUEIMADOR SEMI-RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 1 (W): 1800 TIPO QUEIMADOR 2: QUEIMADOR RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 2 (W): 2500 TIPO QUEIMADOR 3: QUEIMADOR RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 3 (W): 2500 TIPO QUEIMADOR 4: QUEIMADOR SEMI-RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 4 (W): 1800. PRATELEIRAS: 2. FUNCIONAMENTO: GÁS. ACABAMENTO DA MESA: VIDRO. TIPO: PISO. BOCAS: 4 BOCAS. BOTÃO REMOVÍVEL. GARANTIA: 12 MESES. ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO. TEMPERATURA: 280. LUZ DE FORNO: SIM. PÉS: SIM. PORTA FRIA: SIM. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA 94,5CM X LARGURA 51CM X PROFUNDIDADE 68,5CM. PESO APROXIMADO 34KG. COR PRETO. VOLTAGEM: BIVOLT.</p>							



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES				
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Casas Bahia. Com	MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME	
003		FREEZER - FREEZER VERTICAL COMERCIAL 450L - DESCRIÇÃO: FREEZER VERTICAL COMERCIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS, COM SISTEMA FROSTFREE (DEGELO AUTOMÁTICO). TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: ENTRE 0 °C E +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE: LARGURA MÁXIMA: 750 MM; CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 450 LITROS. CARACTERÍSTICAS: CONGELADOR (FREEZER) VERTICAL EM AÇO INOX COM SISTEMA DE DEGELO "FROSTFREE" (QUE NÃO PRECISA DESCONGELAMENTO), COM UMA PORTA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO PARA CONGELAMENTO DE ALIMENTOS, NO MÍNIMO, ENTRE -16°C E -24°C. GABINETE TIPO MONOBLOCO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79 MM). ISOLAMENTO DO GABINETE DE POLIURETANO INJETADO. PÉS FIXOS EM MATERIAL METÁLICO E MACIÇO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA RESISTENTE. PORTAS REVESTIDAS INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79 MM). ISOLAMENTO DA PORTA DE POLIURETANO INJETADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 45 MM E DENSIDADE MÍNIMA DE 36 KG/M3. VEDAÇÃO HERMÉTICA EM TODO O PERÍMETRO DAS PORTAS, CONSTITUÍDA DE GAXETA MAGNÉTICA SANFONADA. PUXADORES, TRINCOS E DOBRADIÇAS EM AÇO INOX. TRINCOS COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, OU SISTEMA DE IMÃ RESISTENTE AO PESO DA PORTA. BARREIRA TÉRMICA EM TODO O PERÍMETRO DOS BATENTES DAS PORTAS PARA EVITAR A CONDENSAÇÃO. CONSTITUÍDA DE RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE BAIXA POTÊNCIA, INTERCAMBIÁVEL. SISTEMA DE CONTROLE DE	6.352,260	Unid	6,00				6.000,000	36.000,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**Prefeitura Municipal de Cordeiro**  
**"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"**

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES			
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Casas Bahia. Com	MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME
		TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO REGULÁVEL, DOTADO DE TERMÔMETRO DIGITAL, COM POSICIONAMENTO FRONTAL DE FÁCIL ACESSO. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM UNIDADE COMPRESSORA SELADA. COMPRESSOR HERMÉTICO DE, NO MÍNIMO, 1/3 HP, MONOFÁSICO 127 V. TEMPORIZADOR PARA DEGELÓ, DOTADO DE COMPRESSOR HERMÉTICO MONOFÁSICO DE 127 V, COM SISTEMA DE AR FORÇADO E DEGELÓ AUTOMÁTICO (SISTEMA“FROST-FREE”). OBS.: O COMPRESSOR DEVE SER INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DO EQUIPAMENTO. GÁS REFRIGERANTE R600A, R134A OU R290. QUATRO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS EM GRADE DE AÇO INOX, PERFIL DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 1/4”. DISTÂNCIA MÁXIMA DE 25 MM ENTRE ARAMES. AS PAREDES INTERNAS DO GABINETE DEVEM SER DOTADAS DE DISPOSITIVOS EM AÇO INOX QUE POSSIBILITEM O AJUSTE DE ALTURA DAS PRATELEIRAS A CADA 70 MM (+/- 10 MM). PISO INTERNO DO GABINETE REVESTIDO EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79MM). A BASE DEVE TER FORMATO DE BANDEJA COM REBAIXO PARA O DIRECIONAMENTO DE QUALQUER LÍQUIDO DERRAMADO NO INTERIOR DO GABINETE PARA O DRENO, COM VISTAS AO SEU ESCOAMENTO. PAINEL SUPERIOR EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79MM), PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO DO EQUIPAMENTO, COM COMANDO AUTOMATIZADO, PROGRAMADOR, TERMÔMETRO DIGITAL E CONTROLE DE TEMPERATURA. CONEXÕES DE FIAÇÃO COM BORNES DOTADOS DE PARAFUSOS PARA COMPRESSÃO DOS FIOS. TODO O SISTEMA ELÉTRICO DEVE SER FIXADO AO							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.		Casas Bahia. Com		MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA		OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME	
		GABINETE POR MEIO DE BRAÇADEIRAS. DEVEM SER UTILIZADOS COMPONENTES (SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO) QUE PERMITAM A OTIMIZAÇÃO NO CONSUMO DE ENERGIA DURANTE A SUA VIDA ÚTIL. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 110V. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 2,0 M DE COMPRIMENTO. GARANTIA: MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.											
004		LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO 1710 LIBRAS. RESERVATÓRIO DE DETERGENTE. PRESSÃO MÁXIMA: 150 BAR. INCLUI MANGUEIRA. FLUXO DE ÁGUA: 440 L/H. COM CABO PARA TRANSPORTE. VOLTAGEM: 127 VOLTS. POTÊNCIA: 1.6 KW. DIFERENTES TIPOS DE JATOS. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: BICO TURBO, BICO LEQUE AJUSTÁVEL, PISTOLA GATILHO. ECONOMIA DE AGUA: 80 %. GATILHO COM TRAVA DE SEGURANCA. PORTA ACESSÓRIOS. CARRINHO PARA TRANSPORTE. ALCA PARA TRANSPORTE. PORTA FIO EXTERNO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. PRAZO DE GARANTIA: 12	1.644,980	Unid	14,00	529,900	7.418,60					1.800,000	25.200,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Casas Bahia. Com	MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME				
		MESES. PESO APROXIMADO DA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: 6,5 KG. COM RODAS. INCLUIR DISPENSADOR DE DETERGENTE. INCLUIR MANGUEIRA. ITENS INCLUSOS - 01 LAVADORA DE ALTA PRESSAO; - TUBEIRA VARIO POWER; - TUBEIRA TURBO; - PISTOLA COM MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO; - MANUAL DO USUARIO. COMPRIMENTO MÍNIMO DA MANGUEIRA: 7M. COM CERTIFICADO DO INMETRO. PRODUTO SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO LAVADORA DE ALTA PRESSÃO STIHL RE 110 COM 120BAR DE PRESSÃO MÁXIMA 127V, KÄRCHER LAVADORA ALTA PRESSÃO, WAP.											
005		ESCADA - ESCADA EXTENSIVA REBITADA EM FIBRA COM NO MÍNIMO 23 DEGRAUS – ESPECIFICAÇÕES: MODELO EXTENSÍVEL VAZADO. PERFIS "U" EM FIBRA DE VIDRO E DEGRAUS TIPO "D" EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTE. SISTEMA DE CATRACAS EM ALUMÍNIO. LUVAS DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NOS DEGRAUS E GUIAS EM AÇO GALVANIZADO E ALUMÍNIO PARA FACILITAR A EXTENSÃO E RECOLHIMENTO DO MONTANTE MÓVEL. SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM NYLON. CINTAS EM TIRA DE NYLON REVESTIDAS DE BORRACHA QUE SE ADAPTAM A QUALQUER PADRÃO DE POSTE. NÃO CONDUZ ELETRICIDADE. NÃO ENFERRUJA. CAPACIDADE DE CARGA: 120KG. NÚMERO MÍNIMO DE DEGRAUS: 23. ALTURA APROXIMADA FECHADA: MÍNIMO 4,25M E MÁXIMO 5,75M. ALTURA APROXIMADA ABERTA: MÍNIMO 7,20M E MÁXIMO 9,90M. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: MÍNIMO 21KG E MÁXIMO 31KG. GARANTIA: 1 ANO.	2.287,480	Unid	13,00							2.000,000	26.000,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Casas Bahia. Com	MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME		
006		LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11KG - DESCRIÇÃO: LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO NA COR BRANCA. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE: LARGURA MÁXIMA: 650 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 680 MM; CAPACIDADE MÍNIMA: 11KG. CARACTERÍSTICAS: GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO REVESTIDO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO OU FOSFATIZADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI/POLIÉSTER) NA COR BRANCA. PAINEL DE CONTROLE EXTERNO CONTENDO BOTÕES SELETORES E/OU TECLAS PARA PROGRAMAS DE LAVAGEM E/OU FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS, NÍVEIS DE CONSUMO DE ÁGUA, ENXAGUE E CENTRIFUGAÇÃO. TODAS AS FUNÇÕES DEVEM SER IDENTIFICADAS. TECLA OU BOTÃO DE ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA. PROGRAMAÇÃO PARA DIFERENTES TIPOS DE LAVAGEM. MANGUEIRAS PARA ENTRADA D'ÁGUA COM FILTRO E DE SAÍDA PARA DRENAGEM. MÍNIMO TRÊS NÍVEIS DE ÁGUA. CENTRIFUGAÇÃO. FILTRO PARA RETENÇÃO DE FIAPOS. DISPENSER PARA SABÃO. DISPENSER PARA AMACIANTE. DISPENSER PARA ALVEJANTE. COMPARTIMENTO INTERNO (CESTO) EM AÇO INOX E/OU PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO). ACESSO AO CESTO PELA PARTE SUPERIOR DA MÁQUINA. SAPATAS NIVELADORAS. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DA TAMPA (DESLIGAMENTO OU TRAVAMENTO). DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 110V. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO	2.567,250	Unid	4,00		1.669,000	6.676,00		2.600,000	10.400,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.		Casas Bahia. Com		MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA		OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME	
		(RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.											
007		APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - EM TAMANHO COMPACTO, COM TECLA LOCALIZAR (LOCALIZADOR DE MONOFONE), ATENDIMENTO EM QUALQUER TECLA, VIVA VOZ,CONTENDO AS TECLAS (FLASH, REDISCAR, MEM, CANAL, VOL. MUDO) NO MONOFONE, 4TIPOS DE CAMPAINHA, BUSCA AUTOMÁTICA EM 25 CANAIS, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO, COM SELETOR DO MODO DE DISCAGEM (TONE/PULSE), TELA DE CRISTAL LIQUIDO, CONTROLE DE VOLUME DA CAMPAINHA, CIRCUITO DE REDUÇÃO DE RUÍDOS, ALCANCE MÍNIMO DE 100 M, MEMÓRIA PARA 10 NÚMEROS, MONTAGEM OPCIONAL (MESA/PAREDE), COR PRETO, MARCA DE REFERÊNCIA: PANASONIC, INTELBRÁS, OU EQUIVALENTE. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	249,260	Unid	13,00	137,050	1.781,65					250,000	3.250,00
008		CAIXA ATIVA BI-AMPLIFICADA 15" – VIAS 300WRMS – COM TRIPÉ - CAIXA ATIVA BI-AMPLIFICADA 15" VIAS 300WRMS-COM TRIPÉ - TIPOS DE ALTO-FALANTE:TWEETER,WOOFER; COM BLUETOOTH; CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANTIDADE DE	1.641,190	Unid	14,00					2.664,750	37.306,50	1.000,000	14.000,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.		Casas Bahia. Com		MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA		OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME	
		CAPTADORES:004; COM SUPORTE. TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: CA. SOM: POTÊNCIA DE SAÍDA (RMS) 300 W. TIPOS DE FILTROS DO ALTO-FALANTE: ATIVO. ESPECIFICAÇÕES: QUANTIDADE DE ALTO-FALANTES: 1. FORMATO DO ALTO-FALANTE: CAIXA. COM RADIO. COM VISOR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTO-FALANTE DE 15". DRIVER DE TITÂNIO 1 ¼. BI-AMPLIFICADA 300 W RMS. COMUNICAÇÃO BLUETOOTH. REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD. CONTROLE REMOTO FRONTAL. 05 PRESETS DE EQUALIZAÇÃO. RECEPTOR FM. ENTRADAS BALANCEADAS XLR E TRS ¼. ENTRADAS P2 E RCA. AUTO VOLTAGE (100~240VAC). ANGULAÇÃO PARA USO COMO MONITOR (L/R). 03 PONTOS PARA MONTAGEM FLY. ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA. PESO APROXIMADO: 19KG. ITENS INCLUSOS; 01 CAIXA ATIVA 15-C/ BLUETOOTH 300WRMS E MANUAL E 01 TRIPE DE CAIXA. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MODELO DE REFERÊNCIA JBL OU SIMILAR.											
009		FORNO ELÉTRICO GRANDE - 66 LITROS - FORNO ELÉTRICO GRANDE COM PORTA DE VIDRO, AUTOLIMPANTE, BANDEJA COLETORA, DUAS GRELHAS, COM EASY CLEAN, COM TEMPORIZADOR E LUZ INTERNA. TIPO BANCADA, ELÉTRICO. FUNÇÕES DO FORNO: ASSAR,GRATINAR, DOURAR, AQUECER. AQUECE POR CONVECÇÃO. TIPO DE FORNO: ELÉTRICO. CAPACIDADE MÍNIMA 66L. TEMPERATURA DE 100°C ATÉ 250°C POTÊNCIA 2200W. 220 VOLTS MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 64 CM X ALTURA 39,5 CM X PROFUNDIDADE 40,3 CM. COR: PRETO.	949,750	Unid	3,00	699,000	2.097,00					900,000	2.700,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.		Casas Bahia. Com		MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA		OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME	
010		CELULAR- - O APARELHO DEVERÁ DISPOR, AO MENOS, DOS SEGUINTES RECURSOS: 01 - TECNOLOGIA: QUAD BAND (850/900/1800/1900); 02 - DUAL-SIM; 03 - MEMÓRIA INTERNA DE 64GB (MÍNIMO) EXPANSÍVEL ATÉ256GB (MICRO SD); 04 - 4GB DE MEMÓRIA RAM; 05 - PROCESSADOR OCTA-CORE 06 - BATERIA DE LÍCIO DE 3000 MAH; 07 - CÂMERAS FRONTAL E TRASEIRA UMA COM NO MÍNIMO 12MP; 08 - DISPLAY COM VISOR COLORIDO DE NO MÍNIMO 5.6 POLEGADAS; 09 - PESO MÁXIMO 160G; 10 - CONEXÕES: BLUETOOTH, WIRELESS, USB, GPS; 11 - SENSORES: ACELERÔMETRO, BARÔMETRO, IMPRESSÃO DIGITAL, GIROSCÓPIO, SENSOR DE PROXIMIDADE, BÚSSOLA; 12 - COR: PRETO.	1.699,750	Unid	16,00	1.199,000	19.184,00					1.600,000	25.600,00
011		INFLADOR DE BALÕES - - INFLADOR DE BALÕES COM O BOTÃO LIGA/DESLIGA E OS 4 BICOS FIXOS, FUNCIONANDO SOMENTE NO MODO INTERMITENTE. UMA VEZ LIGADO, SÓ PARA QUANDO DESLIGAR. DADOS TÉCNICOS POTÊNCIA DO MOTOR: 1800 WATTS VOLTAGEM: 110 V CABO DE ENERGIA: 5,00 M ALTURA: 22,5 CM. DIÂMETRO: 24 CM COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO ABS SAÍDA DE AR: 04 BICOS FIXOS PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 2,570KG DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 26X27X27CM PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG): 3,65KG	431,840	Unid	2,00					537,360	1.074,72	300,000	600,00
012		SANDUICHEIRA MULTIUSO INOX - MATERIAL/COMPOSIÇÃO: AÇO INOX. CAPACIDADE: 4. CONSUMO (KW/H) : 1,6. POTÊNCIA (W): 1600W. COR: INOX. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 SANDUICHEIRA E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM: 110 OU BIVOLT.	299,980	Unid	2,00					249,900	499,80	260,000	520,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.		Casas Bahia. Com		MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA		OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME	
		DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (A X L X P): 39,5 X 38,9 X 16,8CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 4,3 KG. GARANTIA: 01 (UM) ANO.											
013		KIT DE FERRAMENTAS PROFISSIONAL - 08 PEÇAS - KIT DE FERRAMENTAS EM ESTOJO PLÁSTICO/ MALETA PLÁSTICA COM DETALHE RETANGULAR NO CENTRO FRONTAL E VERSO LISO, COM TEXTURIZAÇÃO NO ESTOJO E DUAS TRAVAS SUPERIORES. NO INTERIOR DA MALETA DEVE CONTER AS SEGUINTE PEÇAS: - 1 FITA ISOLANTE - 1 MARTELO - 1 ALICATE - 1 CHAVE PHILIPS - 1 CHAVE TESTE - 1 CHAVE DE FENDA - 1 TRENA (2M) - 1 ESTILETE.	249,040	Unid	2,00	126,140	252,28					200,000	400,00
014		KIT PARAFUSADEIRA/FURADEIRA 1/2" DE IMPACTO PROFISSIONAL - KIT PARAFUSADEIRA / FURADEIRA (13MM) ½-DE IMPACTO PROFISSIONAL - SEM FIO; - ALIMENTADA POR BATERIA RECARREGÁVEL DE ION/LÍTIO COM TENSÃO MÍNIMA DE 18V, CUJO CARREGADOR SEJA BIVOLT (127/220V); -GATILHO ELÉTRICO, COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL. ROTAÇÃO SEM CARGA NA VELOCIDADE BAIXA PELO MENOS ATÉ 450 RPM E NA ALTA DE PELO MENOS 1700 RPM; - MANDRIL DE APERTO RÁPIDO, SEM NECESSIDADE DE	538,280	Unid	2,00	693,120	1.386,24					450,000	900,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Casas Bahia. Com	MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME				
		CHAVE, DE ½ POL. (13MM); -TORQUE MÁXIMO DE PELO MENOS 40 NM. -CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA PARA ALVENARIA: 13MM , AÇO: 13MM E MADEIRA: 25MM. REFERÊNCIA: DEWALT-DCD7781D2-BR OU BOSCH GSB180 LI 02 BATERIAS 0601.9F8.3E0-000 GARANTIA DEVE SER DE PELO MENOS 1 ANO.  OBSERVAÇÃO: PARA CADA UNIDADE, DEVE ACOMPANHAR MALETA PARA TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES, UM CARREGADOR E, PELO MENOS, DUAS BATERIAS.											
015		PORTA BANNER - PORTA BANNER COM 1,80M TRIPÉ, SUPORTE PEDESTAL DE ALUMINIO COM BASE ARTICULADA, COM REGULADOR DE ALTURA.	236,500	Unid	4,00					146,000	584,00	200,000	800,00
016		TELA DE PROJEÇÃO - TELA DE PROJEÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: I.COR: BRANCA II.DIMENSÕES 235CM X 147CM (109") III.ESTRUTURA SÓLIDA, 100% EM ALUMÍNIO, COM PINTURA COM TINTA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA IV.ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM MECANISMOS DE MOLA E SISTEMA DE PARADA MULTIPONTO V.PODE SER FIXADA EM PAREDE OU TETO VI.ESTOJO NA COR PRETA TECIDO MATTE WHITE-I (BRANCO COM VERSO PRETO), ESTRUTURA COM FILAMENTOS DE POLIESTER, GANHO DE BRILHO DE 1.1	1.280,000	Unid	14,00							1.000,000	14.000,00
017		SUPORTE PEDESTAL TRIPÉ PARA PROJETO E	705,000	Unid	14,00					550,000	7.700,00	500,000	7.000,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Casas Bahia. Com	MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME				
		NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: I.TRIPE: A)ALTURA DO SUPORTE: 80CM (ALTURA MÍNIMA) 180CM (ALTURA MÁXIMA) B)MATERIAL: TUBOS DE ALUMÍNIO REDONDO C)DIÂMETROS DOS TUBOS: 1 POLEGADA E 1/4, 1 POLEGADA E 1/8 E 1 POLEGADA D)CONEXÕES E RODÍZIOS: NYLON 100%, MINIMIZANDO A QUEBRA E)PARAFUSOS DE APERTO: MODELO BORBOLETA. F)COR: ALUMÍNIO FOSCO G)ABERTURA DOS PÉS: 100CM H)TAMANHO DAS PERNAS: 60CM II.BANDEJA: A)MATERIAL: AÇO CARBONO. B)ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTI CORROSÃO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA. C)MEDIDAS DA BANDEJA: 40 CM X30 CM (L X P) CAPACIDADE DE CARGA SOBRE A BANDEJA: 5 KG											
018		FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS - FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO -SUPERVISOR DE CHAMA. O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM. PERFIL 6,5CM (ESPAÇO ENTRE AS BOCAS). DEVE CONTER 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS (CHAMA DUPLA). QUEIMADORES E GRELHAS FUNDIDOS EM ALTA TEMPERATURA, ATINGIDO ALTO PADRÃO DE DUREZA.	2.907,250	Unid	5,00					3.629,000	18.145,00	2.550,000	12.750,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Casas Bahia. Com	MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME			
		QUADRO MONOBLOCO COM AS BOCAS ESTAMPADAS EM UMA SÓ CHAPA, EVITANDO SOLDA E ACÚMULO DE RESÍDUOS. REGISTRO REGULADOR DE GÁS CONFECCIONADO EM LATÃO DURO NIQUELADO E CROMADO. TURBO DISTRIBUIDOR DE GÁS, CONFECCIONADO EM LIGA ESPECIAL DE DURABILIDADE POLIDO DE ¼. FABRICADOS EM FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. GÁS BAIXA PRESSÃO (BOTIJÃO) QUEIMADORES DUPLOS COM O CONSUMO MÉDIO DE 600 GR/H E QUEIMADORES SIMPLES QUE CONSOMEM EM MÉDIA 300 GR/H. FORNO COM CONSUMO DE 300 GR/H. FORNO COM PORTA EM AÇO INOX. 4 PÉS DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASES METÁLICAS E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50MM DO PISO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO FOGÃO: 1,15 X 88 X 80. DIMENSÕES APROXIMADAS DO FORNO: 48 X 48 X 29 INTERNO.										
019		CARRINHO CARRO ARMAZÉM PARA CARGAS 350KG - CARRO DE CARGA 350KG PC 3 C/ ROLETE 35ª - PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 14,10 KG COMPONENTES DO PRODUTO: CHASSI E RODAS CAPACIDADE DE CARGA: 350 KG PINTURA A PÓ NA COR AZUL RODA PC 3 COM ROLETE.	498,850	Unid	1,00				445,400	445,40	450,000	450,00
020		MEGAFONE DE MÃO - MEGAFONE DE MÃO, TIPO: PROFISSIONAL, POTÊNCIA 35W OU SUPERIOR, ALCANCE DE 600 M OU SUPERIOR, BATERIA RECARREGÁVEL, ENTRADA USB, BOTÃO LIGA/DESLIGA	466,670	Unid	5,00						400,000	2.000,00
			295,980	Unid	10,00	262,900	2.629,00				260,000	2.600,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Casas Bahia. Com	MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME				
021		RÁDIO COMUNICADOR - RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL - RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL VHF OU UHF DEVIDAMENTE HOMOLOGADO E LICENCIADO PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES ANATEL.REQUISITOS MÍNIMOS CAPACIDADE DE CANAIS: 16; 5 FAIXAS DE FREQUÊNCIA: VHF: 136-174 MHZ / UHF: 403-470 MHZ; TAMANHO MÁXIMO (SEM A ANTENA): 15 CM; BATERIA DE ÍON DE LÍTIO RECARREGÁVEL (ORIGINAL DO PRODUTO): 1600 MAH; GRAU DE PROTEÇÃO: IP54 OU IP55; CAPACIDADE DE CRIPTOGRAFIA DE ALGORITMOS: 8; ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS: CARREGADOR DE MESA, COM CABO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT ORIGINAL, ANTENA, FONE DE OUVIDO COM MICROFONE E PTT COMBINADOS, COM FIO EM ESPIRAL, COM PRENDEDOR DE LAPELA E QUE REPRODUZA ALTA QUALIDADE DE SOM, SEM DISTORÇÕES; MANUAL DE UTILIZAÇÃO/OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS; CAPA OU ESTOJO COM CLIPE PARA CINTO; ALÇA PARA TRANSPORTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MOTOROLA DEP450 OU DE QUALIDADE SUPERIOR											
022		BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS INOX (3 TORNEIRAS) - GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403;RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304;BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA;APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO; ISOLAMENTO TÉRMICO EPS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ARMAZENA 100 LITROS DE	2.774,750	Unid	2,00					2.599,000	5.198,00	2.500,000	5.000,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.	Casas Bahia. Com	MERCADOLIVRE.COM ATIVIDADES DE INTERNET LTDA	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA ME			
		ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA; 03 TORNEIRAS EM METAL CROMADO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA; DIMENSÕES: 130X70X65 CM (ALT X LARG X PROF); PESO: 50 KG; TENSÃO: 127V; INDUSTRIAL.										
023		BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX (4 TORNEIRAS) - BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX (4 TORNEIRAS); GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO; ISOLAMENTO TÉRMICO EPS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA; 04 TORNEIRAS EM METAL CROMADO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA; DIMENSÕES: 1500X1070X440 MM (ALT X LARG X PROF); PESO: 50 KG; TENSÃO: 127V; INDUSTRIAL.	3.437,500	Unid	3,00				3.450,000	10.350,00	3.100,000	9.300,00
<b>Valor Total OBTIDO</b>			<b>297.187,30</b>			<b>34.748,77</b>	<b>69.269,82</b>	<b>81.303,42</b>	<b>267.520,00</b>			
<b>Valor Total VENCIDO</b>						<b>30.733,53</b>	<b>67.833,92</b>	<b>1.529,20</b>	<b>69.500,00</b>			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME		ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA					
001		TELEVISÃO 50 " - SMART TV LED 50", 4K UHD, WIFI, BLUETOOTH, HDR. CONTROLE REMOTO, CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO, WI-FI INTEGRADO. TECNOLOGIA DA TELA: LED. CARACTERÍSTICAS GERAIS: IMAGEM: 4K UHD. FORMATO DA TELA: PLANA. ESTÉREO. CONEXÕES: 3 ENTRADAS HDMI 2.0, 2 ENTRADAS USB, 1 ENTRADA RF, 1 SAÍDA DIGITAL ÓPTICA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR PRETO, RESOLUÇÃO 4K - 3.840 X 2.160 PIXELS, POTÊNCIA DE ÁUDIO TOTAL (RMS): 20 W, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60 HZ, CONSUMO DE ENERGIA: 130 W, SISTEMA DE TV: NTSC, PAL-M, PAL-N, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO ENCE): A. TENSÃO/VOLTAGEM: BIVOLT. BASE E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, CABO DE FORÇA (PADRÃO ABNT), MANUAL DO USUÁRIO, GARANTIA 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA SMART TV 50" 4K LG UHD THINQ AI OU SIMILAR.	3.052,260	Unid	23,00	3.200,000	73.600,00	3.450,000	79.350,00				
002		FOGÃO MESA DE VIDRO - FOGÃO MESA DE VIDRO PRETO 4 BOCAS - ESPECIFICAÇÕES: FOGÃO MODELO MESA DE VIDRO TEMPERADO, ACABAMENTOS NA COR PRETA, GRADES DUPLAS DE FERRO FUNDIDO, VIDRO DO FORNO COM VISÃO AMPLA. FOGÃO: BOTÕES REMOVÍVEIS, BOTÃO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO DAS BOCAS DE MESA E DO FORNO E BOTÃO DE ACENDIMENTO DA LÂMPADA DO FORNO, PÉS FRONTAIS E PÉS NIVELADORES TRASEIROS. FORNO: DUAS	1.608,980	Unid	1,00	1.750,000	1.750,00	1.900,000	1.900,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME	ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA				
		<p>PRATELEIRAS SENDO UMA AJUSTÁVEL E UMA AUTO DESLIZANTE. PRATELEIRA INFERIOR AUTO DESLIZANTE E PRATELEIRA SUPERIOR COM ALTURA AJUSTÁVEL. VIDRO INTERNO DO FORNO VEDADO. VIDRO DA PORTA DO FORNO INCOLOR. FORNO ESMALTADO, COM REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA O ACÚMULO DE SUJEIRA NA PAREDE DO FORNO. PUXADOR DO FORNO PRETO EM ALUMÍNIO ESCOVADO E COM FORMATO ERGONÔMICO. FORNO COM LUZ INTERNA E FUNÇÃO GRILL. FORNO COM BOTÃO INDICADOR DE TEMPERATURAS.</p> <p>CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (KWH): 0. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A. CAPACIDADE FORNO (L): 61. POTÊNCIA QUEIMADORES (W): TIPO QUEIMADOR 1: QUEIMADOR SEMI-RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 1 (W): 1800 TIPO QUEIMADOR 2: QUEIMADOR RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 2 (W): 2500 TIPO QUEIMADOR 3: QUEIMADOR RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 3 (W): 2500 TIPO QUEIMADOR 4: QUEIMADOR SEMI-RÁPIDO POTÊNCIA QUEIMADOR 4 (W): 1800. PRATELEIRAS: 2. FUNCIONAMENTO: GÁS. ACABAMENTO DA MESA: VIDRO. TIPO: PISO. BOCAS: 4 BOCAS. BOTÃO REMOVÍVEL. GARANTIA: 12 MESES. ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO. TEMPERATURA: 280. LUZ DE FORNO: SIM. PÉS: SIM. PORTA FRIA: SIM. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA 94,5CM X LARGURA 51CM X PROFUNDIDADE 68,5CM. PESO APROXIMADO 34KG. COR PRETO. VOLTAGEM: BIVOLT.</p>									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME	ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA				
003		FREEZER - FREEZER VERTICAL COMERCIAL 450L - DESCRIÇÃO: FREEZER VERTICAL COMERCIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 LITROS, COM SISTEMA FROSTFREE (DEGELAMENTO AUTOMÁTICO). TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: ENTRE 0 °C E +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE: LARGURA MÁXIMA: 750 MM; CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 450 LITROS. CARACTERÍSTICAS: CONGELADOR (FREEZER) VERTICAL EM AÇO INOX COM SISTEMA DE DEGELAMENTO "FROSTFREE" (QUE NÃO PRECISA DESCONGELAMENTO), COM UMA PORTA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO PARA CONGELAMENTO DE ALIMENTOS, NO MÍNIMO, ENTRE -16°C E -24°C. GABINETE TIPO MONOBLOCO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79 MM). ISOLAMENTO DO GABINETE DE POLIURETANO INJETADO. PÉS FIXOS EM MATERIAL METÁLICO E MACIÇO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA RESISTENTE. PORTAS REVESTIDAS INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79 MM). ISOLAMENTO DA PORTA DE POLIURETANO INJETADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 45 MM E DENSIDADE MÍNIMA DE 36 KG/M3. VEDAÇÃO HERMÉTICA EM TODO O PERÍMETRO DAS PORTAS, CONSTITUÍDA DE GAXETA MAGNÉTICA SANFONADA. PUXADORES, TRINCOS E DOBRADIÇAS EM AÇO INOX. TRINCOS COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, OU SISTEMA DE IMÃ RESISTENTE AO PESO DA PORTA. BARREIRA TÉRMICA EM TODO O PERÍMETRO DOS BATENTES DAS PORTAS PARA EVITAR A CONDENSAÇÃO. CONSTITUÍDA DE RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE BAIXA POTÊNCIA, INTERCAMBIÁVEL. SISTEMA DE CONTROLE DE	6.352,260	Unid	6,00	7.000,000	42.000,00	6.995,000	41.970,00		



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**Prefeitura Municipal de Cordeiro**  
**"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"**

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME	ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA				
		TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO REGULÁVEL, DOTADO DE TERMÔMETRO DIGITAL, COM POSICIONAMENTO FRONTAL DE FÁCIL ACESSO. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM UNIDADE COMPRESSORA SELADA. COMPRESSOR HERMÉTICO DE, NO MÍNIMO, 1/3 HP, MONOFÁSICO 127 V. TEMPORIZADOR PARA DEGELÓ, DOTADO DE COMPRESSOR HERMÉTICO MONOFÁSICO DE 127 V, COM SISTEMA DE AR FORÇADO E DEGELÓ AUTOMÁTICO (SISTEMA "FROST-FREE"). OBS.: O COMPRESSOR DEVE SER INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DO EQUIPAMENTO. GÁS REFRIGERANTE R600A, R134A OU R290. QUATRO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS EM GRADE DE AÇO INOX, PERFIL DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 1/4". DISTÂNCIA MÁXIMA DE 25 MM ENTRE ARAMES. AS PAREDES INTERNAS DO GABINETE DEVEM SER DOTADAS DE DISPOSITIVOS EM AÇO INOX QUE POSSIBILITEM O AJUSTE DE ALTURA DAS PRATELEIRAS A CADA 70 MM (+/- 10 MM). PISO INTERNO DO GABINETE REVESTIDO EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79MM). A BASE DEVE TER FORMATO DE BANDEJA COM REBAIXO PARA O DIRECIONAMENTO DE QUALQUER LÍQUIDO DERRAMADO NO INTERIOR DO GABINETE PARA O DRENO, COM VISTAS AO SEU ESCOAMENTO. PAINEL SUPERIOR EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,79MM), PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO DO EQUIPAMENTO, COM COMANDO AUTOMATIZADO, PROGRAMADOR, TERMÔMETRO DIGITAL E CONTROLE DE TEMPERATURA. CONEXÕES DE FIAÇÃO COM BORNES DOTADOS DE PARAFUSOS PARA COMPRESSÃO DOS FIOS. TODO O SISTEMA ELÉTRICO DEVE SER FIXADO AO									



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME		ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA					
		GABINETE POR MEIO DE BRAÇADEIRAS. DEVEM SER UTILIZADOS COMPONENTES (SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO) QUE PERMITAM A OTIMIZAÇÃO NO CONSUMO DE ENERGIA DURANTE A SUA VIDA ÚTIL. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 110V. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 2,0 M DE COMPRIMENTO. GARANTIA: MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.											
004		LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - ESPECIFICAÇÕES: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO MÍNIMO 1710 LIBRAS. RESERVATÓRIO DE DETERGENTE. PRESSÃO MÁXIMA: 150 BAR. INCLUI MANGUEIRA. FLUXO DE ÁGUA: 440 L/H. COM CABO PARA TRANSPORTE. VOLTAGEM: 127 VOLTS. POTÊNCIA: 1.6 KW. DIFERENTES TIPOS DE JATOS. ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: BICO TURBO, BICO LEQUE AJUSTÁVEL, PISTOLA GATILHO. ECONOMIA DE AGUA: 80 %. GATILHO COM TRAVA DE SEGURANCA. PORTA ACESSÓRIOS. CARRINHO PARA TRANSPORTE. ALCA PARA TRANSPORTE. PORTA FIO EXTERNO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. PRAZO DE GARANTIA: 12	1.644,980	Unid	14,00	2.000,000	28.000,00	2.250,000	31.500,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME	ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA					
		MESES. PESO APROXIMADO DA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: 6,5 KG. COM RODAS. INCLUIR DISPENSADOR DE DETERGENTE. INCLUIR MANGUEIRA. ITENS INCLUSOS - 01 LAVADORA DE ALTA PRESSAO; - TUBEIRA VARIO POWER; - TUBEIRA TURBO; - PISTOLA COM MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO; - MANUAL DO USUARIO. COMPRIMENTO MÍNIMO DA MANGUEIRA: 7M. COM CERTIFICADO DO INMETRO. PRODUTO SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO LAVADORA DE ALTA PRESSÃO STIHL RE 110 COM 120BAR DE PRESSÃO MÁXIMA 127V, KÄRCHER LAVADORA ALTA PRESSÃO, WAP.										
005		ESCADA - ESCADA EXTENSIVA REBITADA EM FIBRA COM NO MÍNIMO 23 DEGRAUS – ESPECIFICAÇÕES: MODELO EXTENSÍVEL VAZADO. PERFIS "U" EM FIBRA DE VIDRO E DEGRAUS TIPO "D" EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTE. SISTEMA DE CATRACAS EM ALUMÍNIO. LUVAS DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NOS DEGRAUS E GUIAS EM AÇO GALVANIZADO E ALUMÍNIO PARA FACILITAR A EXTENSÃO E RECOLHIMENTO DO MONTANTE MÓVEL. SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM NYLON. CINTAS EM TIRA DE NYLON REVESTIDAS DE BORRACHA QUE SE ADAPTAM A QUALQUER PADRÃO DE POSTE. NÃO CONDUZ ELETRICIDADE. NÃO ENFERRUJA. CAPACIDADE DE CARGA: 120KG. NÚMERO MÍNIMO DE DEGRAUS: 23. ALTURA APROXIMADA FECHADA: MÍNIMO 4,25M E MÁXIMO 5,75M. ALTURA APROXIMADA ABERTA: MÍNIMO 7,20M E MÁXIMO 9,90M. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: MÍNIMO 21KG E MÁXIMO 31KG. GARANTIA: 1 ANO.	2.287,480	Unid	13,00	3.000,000	39.000,00	2.600,000	33.800,00			



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**Prefeitura Municipal de Cordeiro**  
**"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"**

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES					
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME	ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA				
006		LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11KG - DESCRIÇÃO: LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO NA COR BRANCA. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE: LARGURA MÁXIMA: 650 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 680 MM; CAPACIDADE MÍNIMA: 11KG. CARACTERÍSTICAS: GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO REVESTIDO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO OU FOSFATIZADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI/POLIÉSTER) NA COR BRANCA. PAINEL DE CONTROLE EXTERNO CONTENDO BOTÕES SELETORES E/OU TECLAS PARA PROGRAMAS DE LAVAGEM E/OU FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS, NÍVEIS DE CONSUMO DE ÁGUA, ENXAGUE E CENTRIFUGAÇÃO. TODAS AS FUNÇÕES DEVEM SER IDENTIFICADAS. TECLA OU BOTÃO DE ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA. PROGRAMAÇÃO PARA DIFERENTES TIPOS DE LAVAGEM. MANGUEIRAS PARA ENTRADA D'ÁGUA COM FILTRO E DE SAÍDA PARA DRENAGEM. MÍNIMO TRÊS NÍVEIS DE ÁGUA. CENTRIFUGAÇÃO. FILTRO PARA RETENÇÃO DE FIAPOS. DISPENSER PARA SABÃO. DISPENSER PARA AMACIANTE. DISPENSER PARA ALVEJANTE. COMPARTIMENTO INTERNO (CESTO) EM AÇO INOX E/OU PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO). ACESSO AO CESTO PELA PARTE SUPERIOR DA MÁQUINA. SAPATAS NIVELADORAS. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DA TAMPA (DESLIGAMENTO OU TRAVAMENTO). DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 110V. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO	2.567,250	Unid	4,00	3.000,000	12.000,00	3.000,000	12.000,00		



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME		ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA						
		(RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.												
007		APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - EM TAMANHO COMPACTO, COM TECLA LOCALIZAR (LOCALIZADOR DE MONOFONE), ATENDIMENTO EM QUALQUER TECLA, VIVA VOZ,CONTENDO AS TECLAS (FLASH, REDISCAR, MEM, CANAL, VOL. MUDO) NO MONOFONE, 4TIPOS DE CAMPAINHA, BUSCA AUTOMÁTICA EM 25 CANAIS, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO, COM SELETOR DO MODO DE DISCAGEM (TONE/PULSE), TELA DE CRISTAL LIQUIDO, CONTROLE DE VOLUME DA CAMPAINHA, CIRCUITO DE REDUÇÃO DE RUÍDOS, ALCANCE MÍNIMO DE 100 M, MEMÓRIA PARA 10 NÚMEROS, MONTAGEM OPCIONAL (MESA/PAREDE), COR PRETO, MARCA DE REFERÊNCIA: PANASONIC, INTELBRÁS, OU EQUIVALENTE. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	249,260	Unid	13,00	300,000	3.900,00	310,000	4.030,00					
008		CAIXA ATIVA BI-AMPLIFICADA 15" – VIAS 300WRMS – COM TRIPÉ - CAIXA ATIVA BI-AMPLIFICADA 15" VIAS 300WRMS-COM TRIPÉ - TIPOS DE ALTO-FALANTE:TWEETER,WOOFER; COM BLUETOOTH; CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANTIDADE DE	1.641,190	Unid	14,00	1.000,000	14.000,00	1.900,000	26.600,00					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME		ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA					
		CAPTADORES:004; COM SUPORTE. TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: CA. SOM: POTÊNCIA DE SAÍDA (RMS) 300 W. TIPOS DE FILTROS DO ALTO-FALANTE: ATIVO. ESPECIFICAÇÕES: QUANTIDADE DE ALTO-FALANTES: 1. FORMATO DO ALTO-FALANTE: CAIXA. COM RADIO. COM VISOR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTO-FALANTE DE 15". DRIVER DE TITÂNIO 1 ¼. BI-AMPLIFICADA 300 W RMS. COMUNICAÇÃO BLUETOOTH. REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD. CONTROLE REMOTO FRONTAL. 05 PRESETS DE EQUALIZAÇÃO. RECEPTOR FM. ENTRADAS BALANCEADAS XLR E TRS ¼. ENTRADAS P2 E RCA. AUTO VOLTAGE (100~240VAC). ANGULAÇÃO PARA USO COMO MONITOR (L/R). 03 PONTOS PARA MONTAGEM FLY. ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA. PESO APROXIMADO: 19KG. ITENS INCLUSOS; 01 CAIXA ATIVA 15-C/ BLUETOOTH 300WRMS E MANUAL E 01 TRIPE DE CAIXA. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MODELO DE REFERÊNCIA JBL OU SIMILAR.											
009		FORNO ELÉTRICO GRANDE - 66 LITROS - FORNO ELÉTRICO GRANDE COM PORTA DE VIDRO, AUTOLIMPANTE, BANDEJA COLETORA, DUAS GRELHAS, COM EASY CLEAN, COM TEMPORIZADOR E LUZ INTERNA. TIPO BANCADA, ELÉTRICO. FUNÇÕES DO FORNO: ASSAR,GRATINAR, DOURAR, AQUECER. AQUECE POR CONVECÇÃO. TIPO DE FORNO: ELÉTRICO. CAPACIDADE MÍNIMA 66L. TEMPERATURA DE 100°C ATÉ 250°C POTÊNCIA 2200W. 220 VOLTS MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 64 CM X ALTURA 39,5 CM X PROFUNDIDADE 40,3 CM. COR: PRETO.	949,750	Unid	3,00	1.000,000	3.000,00	1.200,000	3.600,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME		ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA					
010		CELULAR- - O APARELHO DEVERÁ DISPOR, AO MENOS, DOS SEGUINTE RECURSOS: 01 - TECNOLOGIA: QUAD BAND (850/900/1800/1900); 02 - DUAL-SIM; 03 - MEMÓRIA INTERNA DE 64GB (MÍNIMO) EXPANSÍVEL ATÉ256GB (MICRO SD); 04 - 4GB DE MEMÓRIA RAM; 05 - PROCESSADOR OCTA-CORE 06 - BATERIA DE LÍCIO DE 3000 MAH; 07 - CÂMERAS FRONTAL E TRASEIRA UMA COM NO MÍNIMO 12MP; 08 - DISPLAY COM VISOR COLORIDO DE NO MÍNIMO 5.6 POLEGADAS; 09 - PESO MÁXIMO 160G; 10 - CONEXÕES: BLUETOOTH, WIRELESS, USB, GPS; 11 - SENSORES: ACELERÔMETRO, BARÔMETRO, IMPRESSÃO DIGITAL, GIROSCÓPIO, SENSOR DE PROXIMIDADE, BÚSSOLA; 12 - COR: PRETO.	1.699,750	Unid	16,00	2.000,000	32.000,00	2.000,000	32.000,00				
011		INFLADOR DE BALÕES - - INFLADOR DE BALÕES COM O BOTÃO LIGA/DESLIGA E OS 4 BICOS FIXOS, FUNCIONANDO SOMENTE NO MODO INTERMITENTE. UMA VEZ LIGADO, SÓ PARA QUANDO DESLIGAR. DADOS TÉCNICOS POTÊNCIA DO MOTOR: 1800 WATTS VOLTAGEM: 110 V CABO DE ENERGIA: 5,00 M ALTURA: 22,5 CM. DIÂMETRO: 24 CM COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO ABS SAÍDA DE AR: 04 BICOS FIXOS PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 2,570KG DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP: 26X27X27CM PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG): 3,65KG	431,840	Unid	2,00	400,000	800,00	490,000	980,00				
012		SANDUICHEIRA MULTIUSO INOX - MATERIAL/COMPOSIÇÃO: AÇO INOX. CAPACIDADE: 4. CONSUMO (KW/H) : 1,6. POTÊNCIA (W): 1600W. COR: INOX. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 SANDUICHEIRA E MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLTAGEM: 110 OU BIVOLT.	299,980	Unid	2,00	300,000	600,00	390,000	780,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME		ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA					
		DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (A X L X P): 39,5 X 38,9 X 16,8CM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 4,3 KG. GARANTIA: 01 (UM) ANO.											
013		KIT DE FERRAMENTAS PROFISSIONAL - 08 PEÇAS - KIT DE FERRAMENTAS EM ESTOJO PLÁSTICO/ MALETA PLÁSTICA COM DETALHE RETANGULAR NO CENTRO FRONTAL E VERSO LISO, COM TEXTURIZAÇÃO NO ESTOJO E DUAS TRAVAS SUPERIORES. NO INTERIOR DA MALETA DEVE CONTER AS SEGUINTE PEÇAS: - 1 FITA ISOLANTE - 1 MARTELO - 1 ALICATE - 1 CHAVE PHILIPS - 1 CHAVE TESTE - 1 CHAVE DE FENDA - 1 TRENA (2M) - 1 ESTILETE.	249,040	Unid	2,00	400,000	800,00	270,000	540,00				
014		KIT PARAFUSADEIRA/FURADEIRA 1/2" DE IMPACTO PROFISSIONAL - KIT PARAFUSADEIRA / FURADEIRA (13MM) ½-DE IMPACTO PROFISSIONAL - SEM FIO; - ALIMENTADA POR BATERIA RECARREGÁVEL DE ION/LÍTIO COM TENSÃO MÍNIMA DE 18V, CUJO CARREGADOR SEJA BIVOLT (127/220V); -GATILHO ELÉTRICO, COM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL. ROTAÇÃO SEM CARGA NA VELOCIDADE BAIXA PELO MENOS ATÉ 450 RPM E NA ALTA DE PELO MENOS 1700 RPM; - MANDRIL DE APERTO RÁPIDO, SEM NECESSIDADE DE	538,280	Unid	2,00	500,000	1.000,00	510,000	1.020,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME		ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA					
		CHAVE, DE ½ POL. (13MM); -TORQUE MÁXIMO DE PELO MENOS 40 NM. -CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA PARA ALVENARIA: 13MM , AÇO: 13MM E MADEIRA: 25MM. REFERÊNCIA: DEWALT-DCD7781D2-BR OU BOSCH GSB180 LI 02 BATERIAS 0601.9F8.3E0-000 GARANTIA DEVE SER DE PELO MENOS 1 ANO.  OBSERVAÇÃO: PARA CADA UNIDADE, DEVE ACOMPANHAR MALETA PARA TRANSPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES, UM CARREGADOR E, PELO MENOS, DUAS BATERIAS.											
015		PORTA BANNER - PORTA BANNER COM 1,80M TRIPÉ, SUPORTE PEDESTAL DE ALUMINIO COM BASE ARTICULADA, COM REGULADOR DE ALTURA.	236,500	Unid	4,00	300,000	1.200,00	300,000	1.200,00				
016		TELA DE PROJEÇÃO - TELA DE PROJEÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: I.COR: BRANCA II.DIMENSÕES 235CM X 147CM (109") III.ESTRUTURA SÓLIDA, 100% EM ALUMÍNIO, COM PINTURA COM TINTA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA IV.ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM MECANISMOS DE MOLA E SISTEMA DE PARADA MULTIPONTO V.PODE SER FIXADA EM PAREDE OU TETO VI.ESTOJO NA COR PRETA TECIDO MATTE WHITE-I (BRANCO COM VERSO PRETO), ESTRUTURA COM FILAMENTOS DE POLIESTER, GANHO DE BRILHO DE 1.1	1.280,000	Unid	14,00	1.000,000	14.000,00	1.600,000	22.400,00				
017		SUPORTE PEDESTAL TRIPÉ PARA PROJETO E	705,000	Unid	14,00	1.000,000	14.000,00	770,000	10.780,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME		ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA					
		NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÃO: I.TRIPE: A)ALTURA DO SUPORTE: 80CM (ALTURA MÍNIMA) 180CM (ALTURA MÁXIMA) B)MATERIAL: TUBOS DE ALUMÍNIO REDONDO C)DIÂMETROS DOS TUBOS: 1 POLEGADA E 1/4, 1 POLEGADA E 1/8 E 1 POLEGADA D)CONEXÕES E RODÍZIOS: NYLON 100%, MINIMIZANDO A QUEBRA E)PARAFUSOS DE APERTO: MODELO BORBOLETA. F)COR: ALUMÍNIO FOSCO G)ABERTURA DOS PÉS: 100CM H)TAMANHO DAS PERNAS: 60CM II.BANDEJA: A)MATERIAL: AÇO CARBONO. B)ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTI CORROSÃO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA. C)MEDIDAS DA BANDEJA: 40 CM X30 CM (L X P) CAPACIDADE DE CARGA SOBRE A BANDEJA: 5 KG											
018		FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS - FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO -SUPERVISOR DE CHAMA. O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM. PERFIL 6,5CM (ESPAÇO ENTRE AS BOCAS). DEVE CONTER 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS (CHAMA DUPLA). QUEIMADORES E GRELHAS FUNDIDOS EM ALTA TEMPERATURA, ATINGIDO ALTO PADRÃO DE DUREZA.	2.907,250	Unid	5,00	2.550,000	12.750,00	2.900,000	14.500,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME		ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA						
		QUADRO MONOBLOCO COM AS BOCAS ESTAMPADAS EM UMA SÓ CHAPA, EVITANDO SOLDA E ACÚMULO DE RESÍDUOS. REGISTRO REGULADOR DE GÁS CONFECCIONADO EM LATÃO DURO NIQUELADO E CROMADO. TURBO DISTRIBUIDOR DE GÁS, CONFECCIONADO EM LIGA ESPECIAL DE DURABILIDADE POLIDO DE ¾. FABRICADOS EM FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. GÁS BAIXA PRESSÃO (BOTIJÃO) QUEIMADORES DUPLOS COM O CONSUMO MÉDIO DE 600 GR/H E QUEIMADORES SIMPLES QUE CONSOMEM EM MÉDIA 300 GR/H. FORNO COM CONSUMO DE 300 GR/H. FORNO COM PORTA EM AÇO INOX. 4 PÉS DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASES METÁLICAS E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50MM DO PISO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO FOGÃO: 1,15 X 88 X 80. DIMENSÕES APROXIMADAS DO FORNO: 48 X 48 X 29 INTERNO.												
019		CARRINHO CARRO ARMAZÉM PARA CARGAS 350KG - CARRO DE CARGA 350KG PC 3 C/ ROLETE 35ª - PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 14,10 KG COMPONENTES DO PRODUTO: CHASSI E RODAS CAPACIDADE DE CARGA: 350 KG PINTURA A PÓ NA COR AZUL RODA PC 3 COM ROLETE.	498,850	Unid	1,00	500,000	500,00	600,000	600,00					
020		MEGAFONE DE MÃO - MEGAFONE DE MÃO, TIPO: PROFISSIONAL, POTÊNCIA 35W OU SUPERIOR, ALCANCE DE 600 M OU SUPERIOR, BATERIA RECARREGÁVEL, ENTRADA USB, BOTÃO LIGA/DESLIGA	466,670	Unid	5,00	500,000	2.500,00	500,000	2.500,00					
			295,980	Unid	10,00	260,000	2.600,00	400,000	4.000,00					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME	ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA						
021		RÁDIO COMUNICADOR - RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL - RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL VHF OU UHF DEVIDAMENTE HOMOLOGADO E LICENCIADO PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES ANATEL.REQUISITOS MÍNIMOS CAPACIDADE DE CANAIS: 16; 5 FAIXAS DE FREQUÊNCIA: VHF: 136-174 MHZ / UHF: 403-470 MHZ; TAMANHO MÁXIMO (SEM A ANTENA): 15 CM; BATERIA DE ÍON DE LÍTIO RECARREGÁVEL (ORIGINAL DO PRODUTO): 1600 MAH; GRAU DE PROTEÇÃO: IP54 OU IP55; CAPACIDADE DE CRIPTOGRAFIA DE ALGORITMOS: 8; ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS: CARREGADOR DE MESA, COM CABO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT ORIGINAL, ANTENA, FONE DE OUVIDO COM MICROFONE E PTT COMBINADOS, COM FIO EM ESPIRAL, COM PRENDEDOR DE LAPELA E QUE REPRODUZA ALTA QUALIDADE DE SOM, SEM DISTORÇÕES; MANUAL DE UTILIZAÇÃO/OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS; CAPA OU ESTOJO COM CLIPE PARA CINTO; ALÇA PARA TRANSPORTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MOTOROLA DEP450 OU DE QUALIDADE SUPERIOR											
022		BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS INOX (3 TORNEIRAS) - GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403;RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304;BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA;APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO; ISOLAMENTO TÉRMICO EPS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ARMAZENA 100 LITROS DE	2.774,750	Unid	2,00	3.000,000	6.000,00	3.000,000	6.000,00				



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001173 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000064/2024 - Processo Nº 001173/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli ME		ROBERTO MUSSI E CIA. LTDA						
		ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA; 03 TORNEIRAS EM METAL CROMADO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA; DIMENSÕES: 130X70X65 CM (ALT X LARG X PROF); PESO: 50 KG; TENSÃO: 127V; INDUSTRIAL.												
023		BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX (4 TORNEIRAS) - BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS INOX (4 TORNEIRAS); GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO; ISOLAMENTO TÉRMICO EPS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA; 04 TORNEIRAS EM METAL CROMADO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA; DIMENSÕES: 1500X1070X440 MM (ALT X LARG X PROF); PESO: 50 KG; TENSÃO: 127V; INDUSTRIAL.	3.437,500	Unid	3,00	3.500,000	10.500,00	3.700,000	11.100,00					
<b>Valor Total OBTIDO</b>			<b>297.187,30</b>			<b>316.500,00</b>		<b>343.150,00</b>						
<b>Valor Total VENCIDO</b>						<b>43.350,00</b>								